


Opakování - Staroorientální státy 
a Středomoří

DUM č. 6



Osadu Kartágo založili:

a) Židé

b) Řekové

c) Féničané

Další otázka

Otázka č. 2



Písmo Chetitů rozluštil:

a) Bedřich Hrozný

b) nerozluštěno

c) Champolion

Další otázka

Otázka č.  3



Na území Mezopotámie sídlili:

a) Sumerové

b) Peršané

c) Egypťané

Další otázka

Otázka č.  4



Nejmoudřejším králem Židů byl:

a) Šalamoun

b) Ariel

c) David

Další otázka

Otázka č.  4



Chuang-che je:

a) Bílá řeka

b) Černá řeka

c) Žlutá řeka

Další otázka

Otázka č.  5



60. soustavu vymysleli:

a) Egypťané

b) Číňané

c) Sumerové

Další otázka

Otázka č.  7



První dokonalejší nástroj pro orání byl 
po holi:

a) hák

b) srp

c) bodák

Další otázka

Otázka č. 6 



Mezopotámie se rozkládá v povodí 
řek:

a) Nilu a Eufratu

b) Eufratu a Tigrisu

c) Tigrisu a Nilu

Další otázka

Otázka č.  8



Náboženství judaismus vyznávají:

a) křesťané

b) židé

c) muslimové

Další otázka

Otázka č.  9



V otrokářské společnosti se díky levné 
pracovní síle uskutečnil:

a) malý pokrok

b) velký pokrok

c) vznikl patriarchát

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




